## 令和2年度 審判員、ルートセッター資格更新研修会実施要項

1 趣 旨 この研修会は、審判員、ルートセッターの有資格者の資格更新のため、 必要な事項の修得を目的として開催する。

2 主 催 神奈川県山岳連盟

3 認 定 公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会 (JMSCA)

4 日 程 令和2年8月30日(日)

 $9:00\sim13:00$ 

5 場 所 神奈川県立山岳スポーツセンター 食堂 〒259-1306 神奈川県秦野市戸川 1392

小田急線渋沢駅下車 神奈中バス「大倉」行き 終点下車徒歩5分

6 講 師 日本山岳・スポーツクライミング協会 技術委員長 山本 和幸 氏

7 参加資格 神奈川県在住・在学・在勤のスポーツクライミング競技審判員の有資格者 (今回の対象者は 2021 年 3 月に更新登録をする方です)

8 研修内容 以下の内容について研修します(合計4時間)

(1)オリエンテーション

(2)競技規則 IFSC ルールの主要変更点

(3)諸大会で発生した事例紹介

(4)その他

10 参加費 内訳 参加費用:1,000円

資料代: 1,0000円計: 2,0000円

11 定 員 10名(先着順とし、定員になり次第締め切ります)

12 申込方法 件名を「神奈川更新講習申込」とし、下記事項をメールで送付 氏名、ヨミガナ、生年月日、性別、7桁郵便番号、住所、電話番号 送付先:森本穣(y-morimoto@pen-kanagawa.ed.jp)

13 問合せ先 神奈川県山岳連盟 森本穣

※午後は屋外クライミングボードを用いて任意参加のビレイ講習会を行います。参加希望の方は、昼食、ハーネス、クライミングシューズ、環付きカラビナ、ATCを持参ください。 ※本年11月3日に行われる予定の神奈川県高体連主催のスポーツクライミング大会に審判またはスタッフとして協力していただける方を優先します。

※今年度の対象者の方で、上記日程に都合の悪い方は、2月に再度行う予定です。HP などでご確認ください。